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Schlachthof : Schlachtungen und Einfuhr

Schlachtvieharten
Eingeführte Fleischsortcn

und Fische

Stückzahl Fleischgewicht in q

3.
Vierteljahr

1975

3.
Vierteljahr

1974

Juli Aug. Sept. 3. Vier¬
teljahr

1975

3.
Vierteljahr

19741975

1. Schlachtungen:
Stiere 843

179
2 014

417
1755

307

756
120

2 054
559

2 541
347

1

895
167

1 863
277
597

9

664
185

2 026
343
533

17

806
114

2 069
383
643

32

2 365
466

5 958
1 003
1 773

58

2142
310

5 871
1368
2 653

65
0

21 716
131

Ochsen
Kühe
Rinder
Kälber
Schafe
Ziegen
Schweine 23 609

54
26 321

42
6 957

54
6 088

55
6 375

66
19 420

175Pferde

Zusammen 29178 32 741 10 819 9 911 10 488 31 218 34 256

2. Einfuhr:
Stier-, Ochsen-, Kuh-, Rindfleisch
Kalbfleisch

1729
467
130

1

1691
427
114

0
1813

44
2 480

10
649
169

1049

1765
499

91

5 185
1393

335
1

4164
1252

235
1

Schaffleisch
Ziegenfleisch
Schweinefleisch 2 007

39
2 666

25
1265

5

1465
55

2 224
29

1376
382

1 076

5 285
138

7 370
64

3 290
557

3 362

5 311
104

7 902
53

3 123
561

3 669

Pferdefleisch
Anderes Fleisch und Wurstwaren
Kaninchen
Geflügel
Wildbret
Fische und andere Fleischwaren 1 237

Zusammen 9 572 8 446 8 962 26980 26375

Gesamtgewicht 20 391 18 357 19 450 58 198 60 631

TIERPARK DÄHLHÖLZLI

Besucherzahlen und Einnahmen

Monate

Vivarium (Aquarium, Terrarium, Volière und Freigehege) Tier¬
kindergarten :

Teilnehmer am
Ponyreiten

Besucher Einnahmen

Fr.Erwachsene Kinder insgesamt

Juli
August
September

3. Vierteljahr 1975
3. Vierteljahr 1974

14 942
15 408
12 955

7 785

6 998
6 714

22 727

22 406
19 669

25 514
25 783
21 841

2 139
1 199
2 248

43 305
39 225

21 497

20 473

64 802
59 698

73 138
67 557

5 586
4 888
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