Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern

Band: 49 (1975)

Heft: 3

Rubrik: Tierpark Dählhölzli

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Schlachthof: Schlachtungen und Einfuhr

	Stückzahl		Fleischgewicht in q				
Schlachtvieharten Eingeführte Fleischsorten und Fische	3. Vier- teljahr	3. Vier- teljahr	Juli	Aug.	Sept.	3. Vier- teljahr	3. Vier- teljahr
	1975	1974	1975			1975	1974
1 Soblockton							
Stiere 1. Schlachtungen:	843	756	895	664	806	2 365	2 142
Ochsen	179	120	5000000000	185	114		310
Kühe	2 014	2 054	1 863	2 026	2 069		5 871
Rinder	417	559	277	343	383		
Kälber	1 755	2 541	597	533	643	AND RESIDENCE	2 653
Schafe	307	347	9	17	32	58	65
Ziegen	_	1	-	_	_		0
Schweine	23 609	26 321	6 957	6 088	6 375	19 420	
Pferde	54	42	54	55	66	175	131
Zusammen	29 178	32 741	10 819	9 911	10 488	31 218	34 256
2. Einfuhr:							
Stier-, Ochsen-, Kuh-, Rindfleisch			1 729	1 691	1 765	5 185	4 164
11aibileisch			467	427	499	1 393	1 252
Genanielsch			130	114	91	335	235
Ziegeimeisch			1	0	-	1	1
Schweinefleisch			2 007	1 813	1 465	5 285	5 311
Anderes El.			39	44	55	138	104
Anderes Fleisch und Wurstwaren			2 666		2 224	7 370	7 902
Kaninchen	•		25	10	29	64	53
Wildbret	•	•	1 265	649	1 376	The second secon	3 123
Wildbret	•	•	1 027	169	382	557	561
andere Fleischwaren	• 1		1 237	1 049	1 076	3 362	3 669
Zusammen	•	•	9 572	8 446	8 962	26 980	26 375
Gesamtgewicht			20 391	18 357	19 450	58 198	60 631

TIERPARK DÄHLHÖLZLI

Besucherzahlen und Einnahmen

Monate	Vivarium (A	Tier-			
		Besucher	Einnahmen	kindergarten: Teilnehmer am	
	Erwachsene	Kinder	insgesamt	Fr.	Ponyreiten
Juli	14 942	7 785	22 727	25 514	2 139
August	15 408	6 998	22 406	25 783	1 199
September	12 955	6 714	19 669	21 841	2 248
3. Vierteljahr 19753. Vierteljahr 1974	43 305 39 225	21 497 20 473	64 802 59 698	73 138 67 557	5 586 4 888